CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR JOÃO HIRAN

REQUERIMENTO Nº 027

REQUERIMENTO Nº 027/2015.

Autor: João Vanderlan Souza Albuquerque

Assunto: Solicito ao Executivo Municipal, o Serviço Instalação de Lombada na Transamazônica

(no semáforo em frente a Fl. 32) Núcleo Nova Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

             O Vereador que este subscreve, requer que, depois de ter ouvido o plenário dessa

Casa de Leis na forma do art.166 inciso V, §3° do Regimento Interno, seja encaminhado ofício

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito João Salame Neto e o Secretario de Segurança Institucional

o Serviço Instalação de Lombada na Transamazônica (no semáforo em frente a Fl. 32) Núcleo

Nova Marabá.

Justificativa

           A Transamazônica possui um grande número de acidentes o local é utilizado por

pedestres e estudantes. Em virtude de constantes acidentes neste local e com vitimas fatais

devido à alta velocidade imprimida por meio dos veículos que transitam pela transamazônica.

Intenção é fazer com que os veículos reduzam a velocidade.

 Certo de que a solicitação será atendida, fique com nossos votos de estima e considerações.

Sala das sessões, 03 de Junho de 2015.

João Vanderlan Souza Albuquerque

Vereador do PROS